令和 2年（2020年）10月 29日

保護者 各位

北海道根室高等学校長 目 谷 信 靖

   道の「警戒ステージ２」への移行に伴う学校の対応について（お知らせ）

 秋冷の候 皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。

 さて、北海道では 10月 28日（水）をもって新型コロナウイルス感染症の警戒ステージを

「ステージ１」から「ステージ２」に移行しました。それに伴い、北海道教育委員会では学

校の行動基準を「レベル２」に引き上げ、レベル２に応じた感染症対策に取り組むことにな

りました。

 つきましては、本校では、レベル２の対応として次の対策を講じることになりますのでお

知らせします。

保護者の皆様におかれましては、感染拡大防止に向けて、引き続きご協力くださいますよ

う、お願い申し上げます。

記

１ 発熱等の風邪症状がある場合の対応について

（１）生徒の同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる場合、出席停止となります。

（２）「健康チェックシート」の備考欄に家族の発熱等状況を記入し、毎朝点検をします。

２ ３つの密の回避について

  生徒自身が「換気の悪い密閉空間」、「多数が集まる密集場所」、「間近で会話や発声をす

る密接場面」の感染のリスクを理解し、自ら避ける行動をとることができるよう、指導し

ます。

３ 身体的距離の確保について

  生徒同士が学級内で最大限の間隔をとるよう、座席を配置します。

４ マスクの着用について

  マスクの着用については最新の知見の中でも感染症対策の効果が示されていることか

ら、登下校時を含め、改めて指導を徹底します。

５ 差別や偏見、誹謗中傷について

  感染者、濃厚接触者等とその家族に対する誤解や偏見に基づく差別を行うことがない

よう、改めて指導を徹底します。

６ その他

  ご不明な点がございましたら、本校までご連絡ください。

（0153-24-4675 教頭・主幹教諭）